Lusitanæ Regnum constitutum in nostra Hispania, Virginis MARIE incontaminatum Conceptum semper & ubique veneratum est, semelque & iterum hujus mysterij definitionem à Sede Apostolica rogavit. Vide totum Librum P. Sebastiani Novae Lusitani de conceptione Virginis MARIE sub titulo: *Lilium inter spinas*, & Ioan. Ant. Velazq. lib. 5. dissert. 3. adnot. 9. folio 436. quæ in Regno Lusitano acta sunt pro Immaculatae Virginis conceptione. Ecclesia Braccarense, que prima & principalis illius Regni est, non ultima pro devotione Immaculatae conceptionis extitit: colunt enim semper incontaminatum Dei Genitricis Conceptum, ac tandem anno 1648. ritu sanè pontificio, ac pompa regia, hujus mysterij, præmisso jure jurando, suscepit propagationem. Conimbricenses coacta synodo à Venerabili Ioanne Mendez de Tovora suo Praefule, ac Comite Arganilensi dignissimo, votum votit de tuenda Immaculatae Dei Parentis conceptione anno 1639. Immo antiqua adeò est hujus Conimbricensis Ecclesiæ in Magne Matris conceptionem propensio, ut ad annum Christi 1320. R. D. Raymundus tertius supra vigesimum hujus sedis Episcopus Virginæ conceptionis solemnem dicem peragi statuerit, indulgentias liberaliter elargitus his, qui divinis rebus illic interessent. Illusterrimus etiam Antistes D. Georgius ab Almeida suppeditavit sumptus, ut singulis Saturni diebus dehuc mysterio Sacrum fieret, quibus testandis retinenter in gazophilacio litteræ publicæ. Eborense. Civitas antiquū recognovit Breviarium sub Archiepiscopo, ac Regio Cardinali Henrico, in quo

plena de Immaculatae Virginis conceptione agebatur mentio. Omnes denique Lusitanæ Cathedrales preuent Metropolitana Ulyssiponensi subscripte diplomati de eligenda pro Regni Præside sanctissima conceptione Virginis, illiusque propaganda libertate à moxa originali, anno 1646. Ita Sebastianus de Novaes in Lilio inter spinas, sive de conceptione in contaminato Dei Genitricis, folio 254. Anno à Virgine partu 1646. septimo Kalendas Aprilis decrecum factum est in prædicto Regno Lusitano pro Immaculatae Virginis conceptione, cuius aliquas clausulas principales hic annotare libet. Iis igitur in Comitijs (uti par erat) diligenter inspectis, placuit magnam Matrem sub Immaculatae conceptionis prærogativa in totius Regni Patronam ac Præsidem iuxta recens Urbani VII. decretum designare, &c. Atque ipse meam adstrinxit fidem... operam vehementer daturum, ut hanc omnium sententiam ipse summus Pontifex ratam, firmamque velit &c. Qui omnium nomine quinquaginta ex auro solidos annuatim perolvendos pollicetor Villavitoisæ Basilicæ conceptionis, &c. Ac Regni Proceribus interposito iure jurando promittimus, nos vel etiam lucis iactura (si res iubeat) propagaturos, Matrem Virginem absque nemo conceptam humana originis. Memores interim, quod ipsa Romana Ecclesia omnium Mater, quam ad amissim sequi maxima nobis religio est, peculiari ritu solemnem diem agat Immaculatae conceptionis. Salva vero hujus juris iurandi fide, si eadem Romana Ecclesia secus aliquando iudicaverit &c. ac Regnum hostibus gloriis devictis in dies augeat ad Christi Servatoris gloriam, ad fidei augmentum, ad Gentium conversionem, ad Hæreticorum respicientiam. Quod si mortalium aliquis huic solemni voto ac iurii iurando ire obvijam audacter tentaverit; si civis alienigenam facimus, ac nullâ morâ interpositâ a finibus nostri Imperij illum volumus amandari. Quod si (tam durum Deus avertat malum) Rex ipse fuerit, diræ omnipotentis Dei simul ac nostra subiectat imprecationi, & nostrorum seriem interrupat. Concipimus deinde spem firmissimam &c. ut à Regno miserè detrudatur is, qui fidem hanc, quam modò sponte damus, olim impudenter fregerit. Ne vero hujusce electionis nostræ, voti, ac iuris iurandi in Comitijs editi aliquando intereat memoria, tria Acta publica fieridecemos, quorum unum quamprimum Romanum deferatur, ut ei sanctissimus D. Pontifex velit subscribere; alia Pontificie subscriptioni, atque huic nostro adiuncta decreto, Villavitoisæ in Chatriphilatio Basilicæ conceptionis & in tabulario hujus nostræ Tabora ponatur. Datum Ulyssiponæ 7. Kal. Aprilis. Balthasar Rodericus Coheles scripti anno Domini 1646. Petrus Vyora & Silva scribi curavi. Ita Novaes ubi supra, fol. 252. Prosequitur Relat. La devoción al misterio de la Concepción y el Juramento, que en Portugal se hace por todos los tres estados juntos en cortes en el año de 1644. dio motivo al Padre Fr. Alejandro de Jesus, Lector Jubilado y consultor de la suprema hija de la Provincia de Portugal. Avia Predicado este Padre el préstamo de San Buenaventura en la Universidad de Coymbra en 14. de Marzo el año antecedente; hacie la fiesta en el dicho Colegio en la translación en ración de que en el día como son vocaciones no puedan asistir las facultades, y aun los Religiosos, que como es solamente